

深圳市好上好信息科技股份有限公司

2024年度财务决算报告

深圳市好上好信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据 2024 年度经营状况和财务状况，结合公司合并报表数据，编制了 2024 年度财务决算报告。广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司截至 2024 年 12 月 31 日的资产负债表、利润表、现金流量表、股东权益变动表以及财务报表附注进行了审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。现将公司决算情况报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

报告期内，公司实现营业收入 723,345.99 万元，同比增长 25.24%；归属于上市公司股东的净利润 3,014.33 万元，同比下降 46.05%；归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润 2,465.91 万元，同比下降 51.70%；经营活动产生的现金流量净额-37,979.07 万元，同比下降 1248.73%。主要财务指标如下：

单位：人民币元

项目	2024 年度	2023 年度	增减变动幅度
营业收入	7,233,459,929.44	5,775,688,009.60	25.24%
归属于上市公司股东的净利润	30,143,274.30	55,875,416.24	-46.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,659,136.18	51,052,300.32	-51.70%
经营活动产生的现金流量净额	-379,790,726.95	-28,159,086.84	-1248.73%
基本每股收益（元/股）	0.15	0.28	-46.43%
稀释每股收益（元/股）	0.15	0.28	-46.43%
加权平均净资产收益率	1.94%	3.68%	-1.74%

二、财务状况、经营成果和现金流量情况分析

（一）报告期末主要资产构成及变动分析

单位：人民币元

项目	本期数	上期数	增减幅度（%）
货币资金	266,682,893.67	560,701,351.55	-52.44%
应收账款	1,561,609,509.93	1,041,486,714.66	49.94%
存货	592,654,177.50	613,741,506.69	-3.44%
流动资产合计	2,706,796,659.42	2,572,660,463.79	5.21%

其他权益工具投资	43,000,000.00	43,000,000.00	0.00%
固定资产	3,373,264.34	3,904,618.29	-13.61%
使用权资产	8,255,764.29	10,990,087.73	-24.88%
非流动资产合计	88,053,585.87	86,646,253.72	1.62%
资产总计	2,794,850,245.29	2,659,306,717.51	5.10%

主要项目变动分析如下：

(1) 报告期末，货币资金 266,682,893.67 元，同比下降 52.44%，主要系报告期内部分资金投入日常经营活动使用所致。

(2) 报告期末，应收账款 1,561,609,509.93 元，同比增加 49.94%，主要系报告期内公司第四季度营业收入较上年同期增长，给予客户合理商务信用账期所致。

(3) 报告期末，总资产合计 2,794,850,245.29 元，同比增加 5.10%，主要系报告期内应收账款增加所致。

(二) 报告期末主要负债构成及变动分析

单位：人民币元

项目	本期数	上期数	增减幅度 (%)
短期借款	533,822,090.06	609,385,724.85	-12.40%
应付票据	5,955,604.94	12,290,000.00	-51.54%
应付账款	346,426,071.56	325,453,631.13	6.44%
合同负债	14,677,357.43	9,353,343.83	56.92%
其他应付款	267,069,262.82	126,604,749.94	110.95%
流动负债合计	1,215,878,811.39	1,115,112,516.87	9.04%
租赁负债	2,627,598.84	3,105,911.63	-15.40%
非流动负债合计	3,029,288.91	3,360,675.81	-9.86%
负债合计	1,218,908,100.30	1,118,473,192.68	8.98%

主要项目变动分析如下：

(1) 报告期末，短期借款 533,822,090.06 元，同比下降 12.40%，主要系报告期内第四季度融资规模下降以及加强还款所致。

(2) 报告期末，应付票据 5,955,604.94 元，同比下降 51.54%，主要系报告期内公司减少对供应商开具银行承兑汇票业务所致。

(3) 报告期末，其他应付款 267,069,262.82 元，同比上升 110.95%，主要系报告期内公司向公司实控人借款用于经营周转以及报告期内股权激励产生的限制性股票回购义务所致。

（三）报告期所有者权益构成及变动情况

单位：人民币元

项目	本期数	上期数	增减幅度（%）
股本	204,714,480.00	141,288,000.00	44.89%
资本公积	880,605,802.06	932,016,801.95	-5.52%
其他综合收益	35,372,340.12	24,098,948.37	46.78%
盈余公积	11,925,249.72	8,388,527.62	42.16%
未分配利润	457,193,639.09	458,823,566.89	-0.36%
归属于母公司所有者权益合计	1,575,942,144.99	1,540,833,524.83	2.28%
所有者权益合计	1,575,942,144.99	1,540,833,524.83	2.28%

主要项目变动分析如下：

(1) 报告期末，股本 204,714,480.00 元，同比增加 44.89%，主要系报告期内公司实施 2023 年度利润分配方案转增股本以及公司 2023 年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销所致。

(2) 报告期末，其他综合收益 35,372,340.12 元，同比增加 46.78%，主要系报告期内外币财务报表折算所致。

（四）报告期经营情况分析

单位：人民币元

项目	本期数	上期数	增减幅度（%）
营业收入	7,233,459,929.44	5,775,688,009.60	25.24%
营业成本	6,929,846,198.74	5,508,603,280.32	25.80%
销售费用	83,675,917.95	78,288,123.09	6.88%
管理费用	77,767,209.59	69,342,112.24	12.15%
研发费用	33,387,271.42	40,750,275.37	-18.07%
财务费用	61,939,900.26	41,649,996.89	48.72%
利润总额	33,121,800.38	63,467,582.59	-47.81%
所得税费用	2,978,526.08	7,592,166.35	-60.77%
归属于母公司所有者的净利润	30,143,274.30	55,875,416.24	-46.05%

主要项目变动分析如下：

(1) 本报告期，营业收入 7,233,459,929.44 元，同比增加 25.24%，主要系报告期内受国内外宏观政治、经济形势变化影响，消费电子市场回暖、终端需求提升，公司加大下游市场开拓所致。

(2) 本报告期，销售费用 83,675,917.95 元，同比增加 6.88%，主要原因系公司本年度增加对销售市场的人力投入以及招待、业务推广等商务费用增加所致。

(3) 本报告期，管理费用 77,767,209.59 元，同比增加 12.15%，主要原因系公司实施股权激励产生的股份支付增加所致。

(五) 报告期现金流量情况及变动分析

单位：人民币元

项目	本期数	上期数	增减幅度(%)
经营活动现金流入小计	6,884,160,453.01	5,898,839,225.64	16.70%
经营活动现金流出小计	7,263,951,179.96	5,926,998,312.48	22.56%
经营活动产生的现金流量净额	-379,790,726.95	-28,159,086.84	-1248.73%
投资活动现金流入小计	1,677,075,872.23	981,688,810.10	70.84%
投资活动现金流出小计	1,561,536,899.07	1,156,196,829.57	35.06%
投资活动产生的现金流量净额	115,538,973.16	-174,508,019.47	166.21%
筹资活动现金流入小计	4,846,644,472.44	5,269,715,618.66	-8.03%
筹资活动现金流出小计	4,883,390,598.62	5,312,940,789.31	-8.08%
筹资活动产生的现金流量净额	-36,746,126.18	-43,225,170.65	14.99%
现金及现金等价物净增加额	-309,824,207.33	-245,508,982.51	-26.20%

主要项目变动分析如下：

(1) 本报告期，经营活动产生的现金流量净额-379,790,726.95 元，较上期减少 1248.73%，主要系报告期内公司营业收入上升、应收账款增加及收回当期贷款稍少所致

(2) 本报告期，投资活动产生的现金流量净额 115,538,973.16 元，较上期增加 166.21%，主要系报告期内公司到期赎回的银行短期理财产品本金同比增加所致。

(3) 本报告期，现金及现金等价物净增加额-309,824,207.33 元，较上期减少 26.20%，主要系报告期内公司日常运营所需资金增加、利用部分闲置资金购买银行理财以及分配股利等多因素所致。

深圳市好上好信息科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 24 日